
                                                                                                                                                     

        

  

 

                                                                      
                                                                                                                                                                                                                             

Përkrahur nga:   

Informatat mbi Projektin 
 

Titulli i Projektit: “Monitorimi i mediave online”  

Vlera e projektit: € 38,052.84 

Kohëzgjatja: 
Fillimi: 02/05/2018 

Përfundimi: 30/04/2020 

Organizata 

implementuese: 
Organizata për Demokraci, Antikorrupsion dhe Dinjitet (ÇOHU) 

Kontaktet e 

Organizatës: 

Adresa, e-maili, 

telefonat, uebfaqja 

Rr. UÇK, 25-1, 10000 Prishtinë 

office@cohu.org 

038 248 506  

Grupet e synuara: KMShK, mediat, studentët e gazetarisë, qytetarët. 

Partnerët: /  

Territori i 

synuar/shtrirja 

gjeografike: 

Kosovë 

Qëllimi i përgjithshëm: 

Qëllimi i projektit është të evidentojë shkeljet e etikës së gazetarisë në mediat online në 

Kosovë dhe kësisoji të kontribuojë rritjen e përgjegjësisë dhe të llogaridhënies së mediave 

online në Kosovë.  

Aktivitetet kryesore: 

 Monitorimi i mediave online;  

 Dërgimi i ankesave në KMShK;  

 Përcjellja e shqyrtimit të ankesave;  

 Trajnimi i studentëve për Kodin e Etikës;  

 Raporti vjetor i shkeljeve etike. 

Rezultatet e pritura:  

 Fuqizimi i vetërregulimit të mediave në Kosovë;  

 Rritje e angazhimit qytetar për përmirësimin e cilësisë së raportimit në gazetari;  

 Zgjerim i rolit të Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës; 

 Ngritja e kapaciteteve të gazetarëve të rinj. 
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